

سیف به مجلس درباره کاسین گزارش می‌دهد

اقتصاد

هر چه به روزهای پایانی عمر دولت یازدهم و روی کار آمدن دولت دوازدهم نزدیک می‌شومیم، بحث‌ها درباره جداسازی وزارتخانه‌هایی که ۶ سال قبل ادغام شده بودند، جدی‌تر می‌شود. خبرجدايي وزارتخانه های صنعت و معدن از تجارت یک ماهی است که در مطبوعات و شبکه های اجتماعی مطرح شده،هرچند که تا پیش از اعلام رسمی معاون پارلمانی رییس جمهور مبنی بر ارایه لایحه جداسازی وزارتخانه ها تنها محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت،معدن و تجارت نسبت به این جدایی اظهارنظر رسمی کرده و انجام شدن این تصمیم را منوط به نظر رییس جمهوری دانسته بود.اما حالا دیگر مشخص است که دولت دوازدهم قبل از معرفی کابینه خود، وزارتخانه‌هایی همچون صنعت، معدن و تجارت را به دو وزارتخانه صنایع و معادن و نیز راه و شهرسازی را به دو وزارتخانه راه و مسکن و شهرسازی تفکیک خواهد کرد.

احمدی‌نژاد ۶ سال پیش این ۴ وزارتخانه را با یکدیگر ادغام کرده بود و هدف از این کار خرد راه، کوچک‌سازی دولت عنوان کرده بود؛ این در حالی است نهن‌تذا دولت کوچک نشد، بلکه دولت فریه‌تر هم شد. به عبارتی، وزارتخانه‌های ادغامی به قدری عریض و طویل شدند که نه وزرای تازه منصوب شده‌شان می‌توانستند از پس مدیریت آن بر آیند و نه وزرای بعدی که در راس این دو وزارتخانه نشستند. در آن زمان خیلی از کارشناسان اقتصادی نسبت به ادغام برخی وزارتخانه‌ها واکنش نشان دادند و گفتند دولت دهم اشتباهی می‌کند که آثار منفی آن در دولت‌های بعدی نمایان می‌شود. این وضعیت ادامه داشت و در یک سال ابتدای ادغام، تنها پاسخ دولتی‌ها به منتقدان ادغام «صیوری» برای پیاده‌سازی آنچه طراحان ادغام در ذهن داشتند، بود. اما دو سال پس از این ادغام‌هم دولت تغییر کرد. از همان آغازین روزهای کار دولت یازدهم بارها بحث جداسازی وزارتخانه‌های ادغام شده مطرح بود و حالا پس از گذشت ۴ سال، بحث جدی‌تر شده است.

در روزهای گذشته معاون امور مجلس رییس‌جمهوری از تصمیم دولت برای تفکیک سه وزارتخانه خبر داده و گفته است که در هفته جاری لایحه تفکیک این وزارتخانه‌ها به مجلس ارائه می‌شود. حسینعلی امیری در این خصوص عنوان کرده است: در دولت مطرح شده است که وزارت راه و شهرسازی به وزارتخانه‌های «راه و ترابری» و «مسکن و شهرسازی» تبدیل شود. همچنین قرار شد وزارتخانه رییس اتحادیه مشاوران املاک گفت: ما همچون در پیش‌روق مسکن قرار داریم و در صورت ورود به دوره رونق، قاعدتا تورم بین ۱۰ تا ۱۲ درصد زاید می‌شود که جهشی و سونامی گونه نیست؛ زیرا اصلا نقدینگی در کشور وجود ندارد که به بخش مسکن برسد. مسام عقابیی در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: به اعتقاد من ۱۵ روز خردادماه را باید مالک آرزایی بازار مسکن در سال جاری قرار داد؛ چرا که نیمه اول فروردین ماه تعطیل است و در نیمه دوم متقاضیان نهایتا از چند فایل بازدید می‌کنند و معاملات چندانی انجام نمی‌شود. اردیبهشت ماه نیز تحت تاثیر دو انتخابات مهم ریاست جمهوری و شوراهای شهر و روستا بودیم که به همین دلیل خریداران و فروشندگان دست نداشتند و دیدیم که این‌که همواره حجم معاملات در اردیبهشت ماه سیر صعودی داشت، اسماال تعداد معاملات کمتر بود. لذا می‌توان گفت معاملات عملا در خردادماه آغاز شده و این ماه را می‌توان آغاز پیش‌روق مسکن عنوان کرد. وی افزود: اگر سیاست‌های پولی و بانکی اصلاح شود می‌توان امیدوار بود روند رشد معاملات بخش مسکن ادامه پیدا کند و از نیمه دوم سال جاری وارد رونق می‌شویم که تا بهمن و اسفند شاهد افزایش حجم معاملات مسکن خواهیم بود.

عقبایی با بیان این‌که ظرفیت افزایش قیمت مسکن تا اواسط تابستان وجود ندارد گفت: اگر از دوران پیش‌روق عبور کنیم

نقل و انتقالات ارزی به صرافی‌ها بازمی‌گردد

کارشناس بانکی گفت: به علت مشکلات نقل و انتقالات ارزی ایران با بانک‌های اروپایی، ترکیه‌ای و اماراتی نقل و انتقالات ارزی دوباره به صرافی‌ها منتقل خواهد شد. سید بهاء الدین حسینی هاشمی در گفتگو با فارس، با اشاره به ارتباطات بانکی ایران و بانک‌های خارجی تا مدتی پیش، اظهارداشت: هالک بانک، دو بانک در چین و یک بانک در امارات بخش عمده نقل و انتقالات ارزی با ایران را انجام می‌دادند. وی افزود: هالک بانک با دیگر کشورهای از جمله آمریکا هم ارتباط دارد، اما نسبت به این کشور تحت فشار قرار

گرفته است و مبادلات ارزی با این بانک متوقف شده است، البته بانک مرکزی ایران در حال ریزینی با بانک‌های ترکیه‌ای است تا این مشکل حل شود. این کارشناس بانکی تصریح کرد: علاوه بر این بانک و دو بانک در چین و یک بانک دیگر در امارات هم بود که نقل و انتقال پولی و تسویه حساب‌ها از طریق آنها انجام می‌شد که یکی از این بانک‌ها هالک ترکیه بود. وی با بیان اینکه مشکل به وجود آمده با بانک‌های چینی مشکل خاصی نیست، گفت: ایران صادر کننده مواد پتروشیمی است و طرف چینی از طرف ایرانی اسناد مربوطه و امکان بررسی صحت اسناد را می‌خواهد که این خواسته قانونی است و قطعا به زودی اجرایی خواهد شد. حسینی هاشمی در پاسخ به این سوال که با توجه به مشکلات به وجود آمده برای ارتباط با بانک ترکیه‌ای و اماراتی، نقل و انتقالات ارزی چگونه قابل انجام است، اظهارداشت: در این مدت هم اکثر بانک‌های اروپایی با ایران مبادلات مالی انجام نمی‌دادند و بیشتر مبادلات با بانک‌های آسیایی بود. این کارشناس بانکی ادامه داد با بیان اینکه با شرایطی که پیش آمده مجدداً عملیات نقل و انتقالات ارزی از طریق صرافی‌ها توسط می‌شود، تصریح کرد: در واقع فعالیت ارزی که تا حدودی توسط بانک‌های انجام می‌شد، به صرافی‌های آزاد و صرافی‌های بانک‌ها منتقل خواهد شد.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس از درخواست‌های این کمیسیون از سیف درباره تعیین تکلیف سپرده گذاران کاسین خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی افزود: رییس کل بانک مرکزی به دنبال درخواست کمیسیون اقتصادی مجلس به جلسه این کمیسیون دعوت شد. وی ادامه داد: سیف گزارشی درباره روند فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده درباره پرونده موسسه کاسین ارائه کرد و درباره تعیین تکلیف مشتریان موسسات غیرمجاز، تأمونی‌ها و موسسات اعتباری از جمله کاسین که با مشکلاتی مواجه شده‌اند، بحث و گفتگو و مقرر شد تا رییس کل بانک مرکزی در این جلسه زمان‌بندی مشخصی را برای تعیین تکلیف سپرده مشتریان این موسسه اعلام کند. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: درخواست کمیسیون اقتصادی در این جلسه این بود که زمان‌بندی و نحوه تسویه حساب با مشتریان موسسه کاسین به صورت مشخص از سوی بانک مرکزی اعلام شود. پورابراهیمی گفت: همچنین در این جلسه گزارشی از سوی رییس کل بانک مرکزی درباره روند فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده درباره این پرونده ارائه شد که البته از نظر کمیسیون این اطلاعات کافی نیست و نیازمند تصمیمات جامع و جدی تری است. پورابراهیمی گفت: همچنین در این جلسه در مورد تعیین تکلیف تأمین منابع این موسسه که بخشی از آن در قالب تسهیلات و بخشی از طریق واگذاری دارایی‌ها از محل جذب سپرده بوده است، بررسی‌هایی انجام شد.

زمان‌بندی دو ماهه برای احیای وزارتخانه‌های جدید

آغاز ماراتن تولد دوباره وزارتخانه‌های قدیمی

به‌دلیل عدم وجود یک نظام بازرگانی منسجم، متخصص و حاضر در کار است. بنابراین به طور قطع باید حوزه تجارت از وزارت صنعت، معدن و تجارت جدا شود و این یک ضرورت منطقی است.

سید رضی حاجی‌آقا میری، رییس کمیسیون صادرات اتاق ایران عنوان می‌کند: ادغام هر چیز که از جنس هم نباشند و جوهره متفاوتی داشته باشد، کار خردمندانه‌ای نیست. این به معنای این نیست که ادغام را به‌طور کلی رد کنیم و به تفکیک رأی دهیم. وی یادآور می‌شود: بسیاری از ادغام‌هایی انجام‌شده درست است، اما ادغام بخش‌هایی که به هم مرتبط و از یک جنس نیست که حتی در مواردی دچار تضاد هم هست، ما را به عاقبتی می‌رساند که امروز در وزارت صنعت، معدن و تجارت آن را می‌بینیم. رییس کمیسیون صادرات اتاق ایران تصریح می‌کند: هرچند دو بخش این وزارتخانه به هم نزدیک است، اما تجارت از جنس دو بخش دیگر نیست و بهتر است صنعت و معدن را یک وزارتخانه دانست و برای تجارت یک وزارتخانه مجزا در نظر گرفت.

فرید زواه، کارشناس خودرو نیز معتقد است: در عمل آنچه در خصوص ادغام‌ها طی سال‌های گذشته محقق شد، قربانی شدن یکی از دو بخش مهم اقتصاد به نفع دیگری بود. دید منفی به فعالیت‌های تجاری و صرفا پر اهمیت دانستن بخش صنعت پس شده فعالیت‌های تجاری در حوزه خودرو به خصوص در امر واردات به شدت تحت‌تاثیر قرار بگیرد. وی می‌گوید: حمایت‌های ی‌حد و حصر از بخش صنعتی و نگاه نادرست به بخش تجاری در ۴ سال گذشته باعث آسیب‌هایی جدی به تجار فعال در حوزه واردات خودرو و زیرساخت‌های ایجاد شده برای توزیع و خدمات آنها شده است. بر این اساس، جداسازی این دو وزارتخانه می‌تواند امیدبخش ایجاد تعادل در دو حوزه صنعت و تجارت شود و با افزایش رقابت در حوزه خودرو، به افزایش کیفیت محصولات و تعدیل قیمت‌ها کمک کند و تجارت در حوزه خودرو مجددا رونق منطقی بگیرد و خطر سرمایه‌گذاری در حوزه تجارت خودرو به شدت کاهش یابد.

درست نیست به شرایط گذشته برگردیم

این در حالی است که عباس آرگون، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید: این ادغام برهمنای اصولی در گذشته انجام شده و در مجلس تصویب شده است، بنابراین درست نیست که الان به شرایط گذشته برگردیم. به گفته وی، در گذشته ادغام به معنی یکی شدن صورت نگرفته،

سونامی قیمت مسکن در راه نیست

پیش‌بینی افزایش ۱۰ درصدی قیمت اجاره‌بها

وارد رونق نسویم قاعدتا تورم در کنار رونق زایدی می‌شود که البته جهشی و سسونامی گونه نیست؛ زیرا اصلا نقدینگی در کشور وجود ندارد و بانک‌ها پول‌های خود را در زمین و ملک خوابانده‌اند. رییس اتحادیه مشاوران املاک پیش‌بینی کرد: حداکثر رشد قیمت مسکن متناسب با تورم خواهد بود، اما هم به شرطی که وارد دوران رونق شویم. در این صورت احتمالا قیمت مسکن ۱۰ تا ۱۲ درصد افزایش را تجربه خواهد کرد. در مجموع سال ۱۳۹۶ را سال خوبی برای بخش مسکن می‌دانم. به اعتقاد من شاهد روند ملایمی در نیمه اول و روند پرشتاب‌تری در نیمه دوم خواهیم بود.

اجاره بها ۱۰ درصد افزایش می‌یابد عقبایی همچنین رشد نرخ اجاره بها در سال جاری را بین ۷ تا ۱۰ درصد عنوان و خاطرنشان کرد: اوایل خردامه تا پایان شهریورماه فصل اصلی جابه‌جایی مستاجرین و نقل و انتقالات اجاره‌نشدینی است. در سال ۱۳۹۶ با وجودی که خردادماه با ماه مبارک رمضان تقارن پیدا کرده و شاهد کاهش نسبی معاملات مسکن به دلیل ماه رمضان هستیم، ولی در بخش اجاره این موضوع به چشم نمی‌خورد. مستاجران درصد جابه‌جایی هستند و تقریبا از اول خردادماه قراردادهای اجاره افزایش یافته است. وی ادامه داد: مسکن است نرخ افزایش اجاره بها دغدغه و چالش این روزهای مستاجران باشد.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس از درخواست کمیسیون اقتصادی مجلس به جلسه این کمیسیون دعوت شد. وی ادامه داد: سیف گزارشی درباره روند فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده درباره پرونده موسسه کاسین ارائه کرد و درباره تعیین تکلیف مشتریان موسسات غیرمجاز، تأمونی‌ها و موسسات اعتباری از جمله کاسین که با مشکلاتی مواجه شده‌اند، بحث و گفتگو و مقرر شد تا رییس کل بانک مرکزی در این جلسه زمان‌بندی مشخصی را برای تعیین تکلیف سپرده مشتریان این موسسه اعلام کند. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: درخواست کمیسیون اقتصادی در این جلسه این بود که زمان‌بندی و نحوه تسویه حساب با مشتریان موسسه کاسین به صورت مشخص از سوی بانک مرکزی اعلام شود. پورابراهیمی گفت: همچنین در این جلسه گزارشی از سوی رییس کل بانک مرکزی درباره روند فعالیت‌ها و اقدامات انجام شده درباره این پرونده ارائه شد که البته از نظر کمیسیون این اطلاعات کافی نیست و نیازمند تصمیمات جامع و جدی تری است. پورابراهیمی گفت: همچنین در این جلسه در مورد تعیین تکلیف تأمین منابع این موسسه که بخشی از آن در قالب تسهیلات و بخشی از طریق واگذاری دارایی‌ها از محل جذب سپرده بوده است، بررسی‌هایی انجام شد.

زمان‌بندی دو ماهه برای احیای وزارتخانه‌های جدید

تتها برخی از کارها واگذار شده است. در واقع دو وزارتخانه با یکدیگر جمع شدند. با ادغام شدن بخشی از کارها واگذار شده و دولت در راستای کوچک‌سازی قدم برداشته بود. در حالی که جدایی این دو وزارتخانه در راستا بزرگ شدن دولت انجام می‌شود. آرگون تأکید می‌کند: دولت باید از تصدی‌گری خارج شود و وارد کارهای نظارتی نشود؛ نه اینکه دوباره تصدی‌گری را بر عهده بگیرد.

ظرفیت بازرگانی با ادغام در وزارت صنت یک چهارم شد در همین حال سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس، معتقد است که بخش بازرگانی کشور باید یک وزارتخانه مستقل داشته باشد، چراکه ظرفیت بازرگانی با ادغام در وزارت صنعت یک چهارم شده است. سعید باستانی در گفتگو با خانه ملت، با بیان اینکه ایجاد وزارت بازرگانی یک ضرورت برای اقتصاد ایران است، ادامه داد: منطبق کار بازرگانی، اقتضات امروز ایران و آنچه در سال‌های گذشته تجربه شده، ایجاد می‌کند که بخش بازرگانی کشور قطاً یک وزارت خانه مستقل داشته باشد و بازرگانی از وزارت صنعت، معدن و تجارت جدا شود. وی یادآور شد: ایجاد ارزش افزوده در بخش صنعتی وظیفه اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت است، لذا برای اینکه حوزه خدمات و گردش بازار داخلی و خارجی مدیریت شود، باید وزارت بازرگانی تشکیل شود. وی ادامه داد: با ادغام دو وزارتخانه بازرگانی و صنعت و معدن حجم کار وزارت صنعت، معدن و تجارت افزایش یافته و به همین منظور بخش بازرگانی در حد یک معاونت تقلیل پیدا کرده است. باستانی همچنین با بیان اینکه فعالیت بازرگانی، تأثیرگذار و تأثیرپذیر از زمینه‌های مختلف اقتصادی است، اظهار کرد: زمینه‌های مختلف اقتصادی کشور در بازرگانی کشور نقش دارند و بازرگانی کشور تحت تأثیر حوزه‌های مختلف است و بیش از ۷۰ درصد از الزامات فرابند تولید به بخش بازرگانی باز می‌گردد. نزدیک به دو ماه تا تشکیل کابینه دوازدهم باقی است.دوماهی که گرچه نمی‌توان به طور قطع گفت که آیا وزارتخانه های جدید با وزرای جدید برای کسب رای اعتماد به مجلس معرفی می‌شوند اما بی شک حتی اگر رییس جمهور با معرفی سرپرست تا تشکیل وزارتخانه های جدید صبر کند،این پیام به مستجران و تجار رسیده که می‌توانند پیگیر مطالبات خود از وزرای جدید باشند.

آنچه مسلم است اینکه،به زودی باید منتظر تولد وزارتخانه‌های جدید هرر. این بتوان عد نهایی ر اعلام کرد.

همان‌طور که بارها اعلام کرده‌ام اصلی‌ترین شاخص تعیین قیمت اجاره بها در کشور و حتی در دنیا قیمت مسکن است و اجاره بها با رشد قیمت مسکن، افزایش و با کاهش قیمت مسکن، کاهش می‌یابد. با توجه به این‌که در کشور وارد پنجمین سالی می‌شویم که قیمت مسکن رشد نداشته، باید این را در نظر داشت که اجاره بها نباید افزایش یابد. با این حال می‌توانیم نرخ اجاره تحت تاثیر عوامل دیگری مثل مسود بانکی، نرخ تورم، بحث تأمین معاش موجرین، رقابت کاذب بین مستاجران در مناطق پرترافق و به هم خوردن توازن تولید مسکن قرار می‌گیرد.

عقبایی با بیان این‌که کاهش عرضه نسبت به تقاضا در برخی از شهرها، بافت‌ها و مناطق کشور معمولاً به عاملی در جهت عدم توازن قیمت مسکن تبدیل می‌شود گفت: پیشنهاد به دولت و مجموعه‌های حاکمیتی این است که برای جلوگیری از این گونه موارد و اینکه فشار روی مردم وارد نشود، سرعا اصلاح سیاست‌های پولی و بانکی را که در مجلس مطرح است دولت‌سوی خود قرار دهند. معتقدم مافای بانکی تمایلی به این اصلاح ندارد و در این راه واکنش نشان نمی‌دهد. دولت باید این مقاومت مافیای بانکی را که با رویکرد توسعه‌ای در تضاد است از بین ببرد. رییس اتحادیه مشاوران املاک با بیان این‌که تولید مسکن استیجاری می‌تواند راهکاری برای ایجاد تعادل در بازار اجاره باشد گفت: دولت نمی‌تواند به قیمت‌گذاری ورود کند اما می‌تواند تولید مسکن استیجاری را با هدف تعادل بخشی به بازار اجاره در دستور کار قرار دهد. مجالس هفتم تا دهم با تولید مسکن استیجاری موافق بودند. دولت‌های نهم، دهم و یازدهم نیز با این موضوع موافقت کردند. لذا امیدوارم دولت یازدهم، با این توجه به این روزهای آخر مسکنی ر هر یک از سبزی می‌کند، برای تولید مسکن استیجاری یک فضای رقابتی ایجاد کند و قیمت پایه را با تولید مسکن استیجاری بشکند تا فشار کمتری به مستاجران بیاید. عقبایی تصریح کرد: رشد متوسط اجاره بها در شهرهای بزرگ بین ۱۰ تا ۱۰ درصد بوده است، البته ممکن است جاهایی کمتر یا بیشتر باشد ولی رشد متوسط بیش از ۱۰ درصد را نشان نمی‌دهد. در شهرهای کوچک هم اجاره بها اصلا ظرفیت افزایش ندارد و معقول نیست. امیدوارم این روند تا پایان شهریور ادامه پیدا کند و مستاجران، روند تمدید یا جابه‌جایی را بدون این‌که استرس خاصی به آنها وارد شود را سپری کنند. دولت دوازدهم نیز برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت در بخش تولید مسکن، اصلاح سیاست‌های پولی و بانکی و تولید مسکن استیجاری را در دستور کار قرار دهد تا شاهد این باشیم که نگاه سودجویانه در بخش اجاره برداشته شود.

اثر رکود بی‌سابقه هنوز در اقتصاد دیده می‌شود

با این بهره‌ها بتواند کار تولیدی انجام دهد وجود ندارد، نتیجه کار تولیدی در شرایط فعلی ورشکستگی یا تعطیلی کارگاه خواهد بود و بعد هم به زندان رفتن مدیر واحد تولیدی؛ بنابراین باید چاره‌ای اندیشید تا نقدینگی در اختیار واحدهای تولیدی قرار گیرد مشروط بر آنکه تولیدکنندگان به اشتغال مشغول باشند. وی با اشاره به اهمیت موضوع قدرت خرید مردم گفت: راه افتادن تولید و ایجاد اشتغال باید هرچه زودتر اتفاق افتد تا مردم خرید کنند و توان مردم برای خرید افزایش پیدا کند.

پشت‌پرده جوسازی تازه علیه وزارت نفت

میلیارد دلار توسط دولت گذشته به ترکیه بر سر شکایت این کشور درباره قیمت بالای گاز ایران است.هرچند که آقای زاکانی سعی کرده‌اند با طرح یک ادعای میهم دیگر مبنی بر پس گرفتن این دولت تصمیم گرفت به جای پول نقد به ترکیه گاز دهد تا مبلغ ندراد، خرید مذکور را تحت‌الشعاع قرار دهند اما همین اعتراض ایشان را باید گامی به جلو در مسیر بیان حقیقی دانست که دوستان ایشان سعی در مخوم ماندن آن داشتند.

پیش از این اعلام کرده‌بودیم که ترکیه براساس عرف قراردادهای تجاری یک بار به گذشته بود دلیل آن چه قیمت گران گاز صادراتی ایران می‌دانست شکایت کرد و ایران محکوم به بازگرداندن حدود یک میلیارد دلار اضافه دریافتی به ترکیه شد که این مبلغ هم توسط دولت گذشته به صورت نقدی به ترکیه پرداخت شد. این همان واقعیتی است که مدعیان امروزی وزارت نفت در جریان سازی‌های اخیر خود از پذیرش آن سرپای می‌زند و اکنون آقای زاکانی به آن اعتراف کردند. شکایت دیگر ترکیه همان گونه که پیش از این به یاد رسید در دولت گذشته و در سال ۹۱ مطرح شده است که آن آشکار تر می‌شود.

مستقل

پنج شنبه ■ ۱۸ خرداد ■ شماره ۱۶۳

حاشیه بازار



ورود ۲۰۰۰ مگاوات برقی به مدار تا ۲ هفته آینده

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته باید از یک سال قبل تا اسماال حدود ۲۰۰۰ مگاوات برقی وارد مدار شود که طبق برآوردهای صورت گرفته نهایتا تا ۱۵ روز دیگر این مهم محقق خواهد شد. محسن طرزطلب در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه ۴۰۰ مگاوات دیگر مانده تا این طرح به طور کامل تکمیل شود، اظهار کرد: بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته ۴۰۰۰ مگاوات رشد مصرف برق اسماال نسبت به سال گذشته است که ۲۰۰۰ مگاوات از طریق افزایش تولید تأمین می‌شود. وی ادامه داد:اگر بتوانیم تابستانی بدون خاموشی را پشت سر بگذاریم، لازم است تا شرکت‌های تولید برق و برق منطقه‌ای اقدامات متعددی در راستای مدیریت مصرف برق داشته باشند تا بتوان ۲۰۰۰ مگاوات دیگر را نیز از این طریق جبران کرد. مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی با اشاره به هزینه زیاد تولید نیروگاه برق عنوان کرد: حجم سرمایه‌گذاری برای ۱۰۰۰ مگاوات برق، ۲۵۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی می‌شود که با توجه به این مسئله می‌توان نتیجه‌گیری کرد که تولید بیش از اندازه برق نمی‌تواند برای کشور مثرم ثمر باشد. طرزطلب با بیان اینکه در برنامه ششم، برنامه‌ریزی شده تا ۲۶۰۰۰ مگاوات وارد مدار شود، تأکید کرد: بر اساس این برنامه باید سالانه ۵۰۰۰ مگاوات به تولید برق کشور اضافه شود که با توجه به هزینه زیاد ساخت نیروگاه حجم بیش از حد تولید برق منطقی به نظر نمی‌رسد.

رخداد

استقبال سرد از واریز اقساط سهام عدالت



نهم خردادماه اسماال رییس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد به محض ورود سود نقدی شرکت‌ها در سامانه سهام عدالت حداکثر تا سه ماه آینده نخبستین سود مشمولان سهام عدالت توزیع خواهد شد. به گفته رییس سازمان خصوصی‌سازی، طبق بررسی صورت گرفته تا کنون استقبال چندانی از سوی مشمولان سهام عدالت برای تسویه اقساط باقیمانده سهام عدالت با خزانه کل کشور صورت نگرفته و برآوردها حاکی از تسویه حدود ۵ میلیارد تومانی این رقم طی ماه‌های اخیر بوده است، با این حساب برای اعلام ارزش نهایی سهام عدالت باید تا پایان شهریور ماه منتظر ماند تا پس از بستن صورت‌حساب‌ها و مانده واقعی آن، بتوان اعلام نهایی ر اعلام کرد.

این راستا جعفر سبحانی، مشاور رییس سازمان خصوصی‌سازی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی اینا و در پاسخ به این پرسش که چرا مردم از واریز اقساط سهام عدالت استقبال نکردند، اظهار داشت: ما آنچه را که قانون برای سازمان خصوصی‌سازی تعیین تکلیف کرده بود را اعلام کردیم و در آخر ماه سالل گذشته نیز رسانه‌ای شد. وی با بیان این‌که اقساط سهام عدالت از محل سود شرکت‌های سرمایه‌پذیر به هر میزان که آزاد شود، پرداخت خواهد شد، افزود: براساس مصوبه سال ۸۹ شورای اصل ۴۴ باید طی ۱۰ سال سود را از شرکت‌های سرمایه پذیر می‌رقبیم و به حساب مشمولین واریز می‌کردیم این سود به یک میلیون تومان رسید و در آخر ماه ۹۵ قرار شد تا مابقی آن تحت عنوان آورده مشمولین و به دلخواه آنها واریز شود. سبحانی ادامه داد: با این پیش فرض که فرد مشمول هیچ سودی دریافت نکرده است از یک میلیون تومان ۵۲۲ هزار تومان دارایی محاسبه شد و مابقی آن یعنی ۴۶۸ هزار تومان باید از سوی فرد واریز می‌شد. وی گفت: افراد می‌توانستند این مبلغ را به صورت اقساط بپردازند و در صورتی هم که باقی مانده را به هر دلیلی نتوانند بپردازند سود واریزی آنها به میزان ۵۲۲ هزار تومان دارایی‌شان خواهد بود. مشاور سازمان خصوصی‌سازی تصریح کرد: قانون ما را ملزم نکرده که حتما از مشمولین مبلغی دریافت شود اما در صورتی که مبلغ ۴۶۸ هزار تومان باقی مانده از سوی مشمولین واریز شود مسلما سود دریافتی‌شان نیز افزایش خواهد یافت. وی در پاسخ به این پرسش که از آخر ماه سال گذشته که اعلام شد مشمولین، باقی مانده اقساط سهام عدالت خود را بپردازند چه میزان پرداخت شده است؛ گفت: به لحاظ ریالی مبلغی به ارزش ۵ تا ۶ میلیارد تومان پرداخت شده و این رقم به نسبت سهم مشمولین که حدود ۲۶ هزار میلیارد تومان است رقمی محسوب نمی‌شود. سبحانی خاطرنشان کرد: از ۲۷ میلیون نفر مشمول سهام عدالت ۶ میلیون نفر از دهک‌های اول و دوم (کمیتهٔ آمداد و بهزیستی و اقشار محروم جامعه) هستند و ۴۰ میلیون نفر دیگر می‌توانستند باقی مانده این مبلغ را پرداخت کنند. این هم به نسبت کم است؛ گفت: به لحاظ ریالی مبلغی به ارزش ۵ تا ۶ میلیارد تومان خصوصی‌سازی ادامه داد: افرادی که هنوز موفق به پرداخت اقساط خود نشده‌اند می‌توانند تا پایان شهریور ماه برای پرداخت اقساط خود اقدام کنند. وی افزود: تاکنون بیش از ۲۶ میلیون نفر به سهامانه سهام عدالت برای دریافت صورت حساب خود مراجعه کرده‌اند و از وضعیت سهام شان که آیا سود گرفته‌اند یا خیر و یا مشمول تخفیف ۵۰ درصدی (دو دهک پایین جامعه) هستند، مطلع شده‌اند. همچنین ۲۶ میلیون نفر نیز برای ثبت شماره شبا مراجعه کرده‌اند و شماره شبای خود را ثبت کرده‌اند که ۹۷.۵ درصد آن مورد تأیید شبکه بانکی قرار گرفته است.

آخرین خبر

قطر به توافق نفتی وین همچنان پایبند است

عصام المرزوق وزیرنفت کویت ضمن تأکید بر اهمیت اجرای توافق نفتی وین اظهار داشت تصمیم سازمان کشورهای صادرکننده نفت اوپک برای تمدید ۹ ماهه این توافق آثار مثبتی را برای همه کشورهای عضو دربرخواهد داشت. به گزارش ایرنا عصام المرزوق وزیر نفت کویت درگفتگو با خبرنگاری رسمی کویت با اشاره به تمدید توافق وین گفت: بر اساس این توافق قطر روزانه سی هزار بشکه نفت از تولید خود کاسته است و این کشور همچنان به این تصمیم پایبند می‌باشد به گونه ای که میزان این پایبندی حدود ۹۳ تا ۱۰۲ درصد می‌باشد. کویت در حال حاضر ریاست کمیته نظارت بر اجرای توافق نفتی وین را بر عهده دارد و با برگزاری جلسات کارشناسی به عضویت روسیه، ونزوئلا و عمان گزارش‌های دوره ای را در زمینه پایبندی صادر کنندگان نفت به توافق وین ارائه می‌نماید. سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در نشست رسمی سی ام نوامبر ۲۰۱۶ (دهم آذرماه) در وین برای نخستین بار از سال ۲۰۰۸ میلادی با کاهش تولید موافقت کردند تا دو سامبر(بیسیم آذر)، تولید کنندگان نفت غیرعضو در اوپک شامل روسیه، قزاقستان، گینه، جمهوری آذربایجان، سودان، مالزی، عمان، سودان، بولیوی، مکزیک، بحرین و برونئی را با خود همراه سازد. توافق نفتی وین در جلسه اخیر اوپک برای ۹ ماه دیگر تمدیدشده است. این تولیدکنندگان نیز در مجموع با کاهش ۶۰۰ هزار بشکه در روز از تولید نفت خود موافقت کردند. این تصمیم توافق کشورهای عضو اوپک و غیر اوپک از سال ۲۰۱۰ میلادی تاکنون به شمار می‌رود.